
Abstrakt

Práce si klade za cíl analyzovat pohled na Severoirský konflikt (The Troubles), který

svým čtenářům poskytovalo Rudé právo. Práce vychází z předpokladu, že Rudé právo

vyjadřovalo názor Komunistické strany Československa, a tedy pohled KSČ na severoirský

konflikt. Práce analyzuje preference Rudého práva, potažmo KSČ, ve prospěch jednotlivých

konfliktních stran v Severním Irsku a jaké faktory tyto preference ovlivňovaly. Analyzovány

byly články v Rudém právu, které se týkaly dění v Severním Irsku ve zkoumaném období.

Pro analýzu jsou klíčové články dopisovatelů a spolupracovníků Rudého práva v zahraničí,

jelikož jsou nejobsáhlejší a výrazně se v nich projevují názory autorů. Práce je chronologicky

ohraničena roky 1970 až 1975, čímž se soustředí na nejnásilnější období konfliktu.

Klíčová slova: Severní Irsko, Velká Británie, Severoirský konflikt, The Troubles, Rudé právo,

Komunistická strana Irska, Komunistická strana Československa.


